
39Q UA RTA- F E I RA , 2 0/ 1 1/2 0 2 4
ESTADO DE MINAS

ANUNCIE: (31) 3228-2000

SEGUNDA A SEXTA DAS O8:30 H ÀS 19H

SÁBADOS, DAS 10H ÀS 16H

Vá até a nossa Loja
Avenida Getúlio Vargas, 291 - Funcionários.
Segunda a sexta 09 às 18:30h
Telefone ( 31) 3263-5404

SAAE / FORMIGA / MG
Torna público que realizará o Processo
Licitatório: 0066/2024 - Pregão Eletrônico:
059/2024 – Registro de preços. Tipo:
Menor Preço Unitário. Objeto: Aquisição
de bloquete de concreto sextavado. A
abertura da sessão será às 08:00h, do dia:
03/12/2024. Informações, bem como o
edital completo à disposição nos sites:
www.licitanet.com.br e www.saaeformiga.
com.br - Wainy Torres – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS - MG
SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 01/2022, Concessão nº 01/2022,
sendo uma Concorrência Pública do tipo menor valor do Fator K, FK (50%),
combinado com a melhor técnica (50%), sob o regime jurídico de concessão
comum para contratação de empresa especializada na exploração dos
serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário
do município de Barão de Cocais, Estado de Minas Gerais. Considerando
a decisão proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
- TCE/MG, nos autos da Denúncia nº 1148581 (apensada à Denúncia nº
1167241), juntada no dia 19 de novembro de 2024, cujo teor determinou
a suspensão do processo licitatório até que seja resolvido o mérito das
referidas denúncias. Determina-se a SUSPENSÃO, sine die, do ato de
abertura da sessão pública, que estava previsto para ocorrer às 09h00min
do dia 22 de novembro de 2024, bem como a interrupção de todos os demais
prazos procedimentais estipulados no edital. O Comunicado de suspensão
está disponível no site do Município - www.baraodecocais.mg.gov.br –
Transparência – Licitação – CO 1/2022. Leonei Morais Pires - Presidente da
Comissão Especial de Licitação. Barão de Cocais, 19 de novembro de 2024.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 137/2024 – Objeto: Registro
depreçospara futuraeeventual aquisiçãoparceladade inseticidaspara
utilização no controle de pragas urbanas nos diversos setores da
secretariamunicipaldesaúdedomunicípiodePatosdeMinas.Limitede
acolhimento das Propostas: Dia 05/12/2024 às 07:59 (sete horas e
cinquenta e noveminutos); Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia
05/12/2024 às 08:00 (oito horas). Local: www.licitanet.com.br. Para
todasas referênciasde temposeráobservadoohoráriodeBrasília (DF).
O Edi ta l completo encont ra-se d isponíve l nos s i tes :
http://www.transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/paginas/publico/lei1
2527/licitacoes/consultarLicitacao.xhtml?tipo=int, www.licitanet.com.br

CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
Edital. Pregão Eletrônico nº 033/2024. O CISMEV avisa que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2024 - Registro de Preços
nº 029/2024, para Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de óculos com lentes corretivas
iguais/menores que 0,5 dioptrias para atendimento as demandas decorrentes
do projeto do Governo do Estado de Minas Gerais denominado “Miguilim”
(DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 4.284/2023)”, conforme condições
previstas no Edital. A sessão será no dia 06/12/2024 às 09h00min na
Plataforma de Licitações Licitar Digital, através do endereço eletrônico
www.licitardigital.com.br . O edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no Setor de Licitações do CISMEV, na sede administrativa
do CISMEV situada à Rua Wilza Patrícia Martins, nº 188, Jockey Clube,
Curvelo/MG, pelo e - mail: licitacao@cismev.com.br ou cismev@gmail.com,
e na Plataforma de Licitações Licitar Digital, através do endereço eletrônico
www.licitardigital.com.br . Mais informações pelo Telefone (38) 3721-1735.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

RETIFICAÇÃO AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE - SMOBI DQ-91.112/24-MI.

Retificação da publicação ocorrida no Diário Oficial do Município, Edição: 7134 |
1ª Edição | Ano 2024 | Publicada em: 14/11/2024. ONDE SE LÊ: As Manifestações
de Interesse deverão ser entregues até às 10h horas do dia 02/12/2024. LEIA-SE:
As Manifestações de Interesse deverão ser entregues até às 10h horas do dia
06/12/2024. ONDE SE LÊ: O Termo de Referência encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico: https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes. LEIA-SE: O Termo de
Referência encontra-se disponível no endereço eletrônico: https://prefeitura.pbh.
gov.br/obras-e-infraestrutura/licitacao/procedimento-de-manifestacao-de-in-
teresse-91112-2024. Belo Horizonte, 19 de novembro de 2024. Rodrigo Ferreira
Matias, Secretário Municipal Adjunto, Subsecretário de Planejamento, Gestão
e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90075/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 160/2024 - O
Município de Timóteo torna público o Edital do Pregão Eletrônico nº 90075/2024 que
tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de emulsão asfáltica-PMF destinada
a prestação de serviço de manutenção e conservação das vias pública do município
de Timóteo, conforme especificações e quantitativos constantes no edital e anexos.
Abertura: 09/12/2024, às 13:00 horas, no site www.comprasgov.br. O presente Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites http://transparencia.
timoteo.mg.gov.br/licitacoesouwww.compras.gov.br.Melhores informaçõesnaGerência
de Compras e Licitações da PrefeituraMunicipal de Timóteo, localizada na Av. Acesita, nº.
3.230, Bairro São José, Timóteo/MG, pelos telefones: (31) 3847-4701 e (31) 3847-4718
ou pelo e-mail: comprastimoteo@gmail.com. Timóteo,19 de novembro de 2024. Sérgio
Martins Cruz, SecretárioM. de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 135/2024 –
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MASSA ASFÁLTICA TIPO
CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE, PARA
APLICAÇÃO A FRIO, tipo menor preço por item/grupo. Limite de
Acolhimento das Propostas: Dia 04/12/2024 às 13:59 (treze horas e
cinquenta e nove minutos); Início da Sessão de Disputa de Preços:
04/12/2024 às 14:00 (quatorze horas). Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
http://www.transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/paginas/publico
/ le i12527/ l i c i tacoes/consu l ta rL ic i tacao.xhtml? t ipo= in t
h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p / e d i t a i s ? q = & p a g i n a = 1 e
www.licitanet.com.br. Maiores informações, junto à Prefeitura
Municipal de Patos de Minas, situada na Rua Dr. José Olympio de
Melo, 151 –BairroEldorado. Fones: (34) 3822-9642 / 9607.

CISMEV - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS

ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
Extrato de publicação resposta a impugnação, alteração do Anexo
I - Termo de Referência e Edital e Alteração da data de abertura -
Pregão Eletrônico nº 024/2024. Resolve - se acatar parcialmente a
impugnação da empresa Concorre Comércio Ltda. Fica alterado no
Anexo I – Termo de Referência, clausula 1 - Objeto. Fica alterado
no Edital, clausula 14 e 17. altera também a data de abertura
das propostas, que passa para o dia 05/12/2024 às 09h00min,
na Plataforma de Licitações Licitar Digital, através do endereço
eletrônico: www.licitardigital.com.br. Os demais itens permanecem
inalterados. Maiores informações pelo telefone: (38) 3721-1735.

Curvelo/MG, 19 de novembro de 2024.
Leidiane Menezes Vieira Vaz

Agente de Contratação/Preogeira

CÂMARA MUNICIPAL DE VESPASIANO/MG.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Aviso de Licitação. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de aparelhos de ar condicionado, conforme
condições e especificações contidas no Anexo I deste Edital. Torna
pública a Licitação supramencionada, com data e horário de disputa
para o dia 04/12/2024, às 10h00min, pelo portal: www.licitardigital.
com.br. O Edital encontra-se disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Vespasiano, 19 de novembro de 2024
Luiz Filipe Pinto Caldeira

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 028/2024 Inexigibilidade. Contratante: Câmara Municipal de Santa
Luzia/MG - CNPJ Nº 22.429.823/0001-70. Contratado: Formato 2
Editora LTDA - CNPJ Nº 48.110.574/0001-49. Objeto: Aquisição de
livros legislativos educativos, composto de pesquisa, diagramação,
ilustração e impressão. Valor global: R$ 43.974,00 (quarenta e
três mil, novecentos e setenta e quatro reais). Data da Ratificação:
19/11/2024. Justificativa: Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Santa Luzia/MG, 19 de novembro de 2024
Wagner de Andrade Pereira

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA/MG
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 027/2024

Licitação Dispensa Eletrônica nº 027/2024, Processo nº 256/2024, do
tipo Menor Preço, para Contratação de Pessoa Jurídica especializada
em decoração e ornamentação de eventos. Abertura dia 26/11/2024 às
08h00min. Acesso ao Edital: https://licitanet.com.br/processos.html e
Portal do Município http://www.santarosadaserra.mg.gov.br/publicações;

Luiz Cláudio Ferreira
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/MG.
Aviso de Licitação, Pregão Eletrônico nº 81/2024. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para fornecimento
futuro e parcelado de materiais elétricos diversos, de acordo com
as necessidades desta Municipalidade. Data entrega das propostas:
Até 03/12/2024 às 09h00min na Plataforma da AMMlicita. O
Edital e anexos poderão ser obtidos no site da Prefeitura Municipal:
www.boaesperanca.mg.gov.br/licitacoes ou na Plataforma de
Licitações: www.ammlicita.gov.br. Informações: (35) 3851-0314.

LIGUE: (31)
98896-4097

ANUNCIE SEU BALANÇO,
ATAS E EDITAIS AQUI.

PREFEITURA DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG
FUNDAÇÃOMUNICIPALDESAÚDEDESÃOJOÃOEVANGELISTA/MGaviso de
LICITAÇÃO–Proc.035/2024–Dispensa016/2024-Objeto:Contrataçãodeempresa
especializadaparaprestaçãodeserviçosporconcessãodelicençatemporáriadeuso
de sistema de gestão de saúde, módulos, recepção, faturamento e estoque, para
atender aFundaçãoMunicipal deSaúdedeSão JoaoEvangelista.MenorPreço por
Item. Abertura: 26/11/2024 – Horário: 14h00min. Maiores informações:
licitacao.fmssje@gmail.com–RodrigodosSantosdeBrito–PregoeiroMunicipal.

PREFEITURA DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG
Aviso de LICITAÇÃO - Proc. 100/2024 – Dispensa nº. 036/2024 –
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção da Bomba de água do Córrego Barra do Cansanção zona
rural deste Município de São João Evangelista/MG. Menor preço por
item. Abertura: 26/11/2024 – horário: 09h00min. Maiores informações:
licitacao.sje1@gmail.com – Rodrigo dos Santos de Brito - Pregoeiro
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO/MG

RATIFICO o Pedido do Processo
Licitatório nº 0154/2024, Dispensa de
licitação nº. 061/2024 nos termos do
art. 75, Inciso VIII da Lei 14.133/21.
Objeto: Contratação de Serviços para
realização do Procedimento Cirúrgico
de Ureterorrenolitotripsia Flexivel,
conforme relatório Médico, para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, Junto as empresa:
Fundação Hospitalar de Montes
Claros, CNPJ nº 16.920.928/0001-
24, no valor R$ 11.770,00 (onze mil,
setecentos e setenta reais),

São Francisco, 19 de novembro
de 2024.

Ass.: Miguel Paulo Souza Filho
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO/MG

INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024
CREDENCIAMENTO Nº 06/2024

O Município de São Francisco/MG
torna público para conhecimento de
todos que estará recebendo, a partir de
21/11/2024 nos termos do art. 74, IV c/c
79, I da Lei Federal nº 14.133/2021, de
1º de abril de 2021, documentação para o
Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas especializadas na realização
de serviços médicos, consultas médicas
e exames, para atendimento a demanda
da Secretaria municipal de Saúde e seus
departamentos. Período de Inscrição
21/11/2024 até 31/12/2024. Maiores
informações na sede da Prefeitura ou pelo
telefone (038) 99231-0052 ou através do
site www.saofrancisco.mg.gov.br.

São Francisco/MG, 19 de novembro
de 2024.

Ass.: Miguel Paulo Souza Filho
Prefeito Municipal.


